
   

 
 

 

Idee- ja  kogemusreis Soome Lõuna-Karjala LEADER 

tegevusgrupi tegevuspiirkonda 
 

     17.-19. 05.2023 

 

 

Osalejad: Reisil osalesid ettevõtjad Eestist, Lätist ja Soomest. Programm oli koostatud nii, et 

ettevõtjad saaksid omavahel kogemusi vahetada.  

 

Kolmapäev, 17. mai 

 

Parikkala skulptuuride park 

 

Esimene peatus oli Parikkala skulptuuride park, kuhu on kogutud üle 500 harrastuskunstniku 

Veijo Rönkköneni betoonskulptuuri. Praegu on park eraomandis, kuid avatud kõigile huvilistele 

tasuta külastamiseks. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Papinniemi kämping 

 

Meie majutus ja õhtusöök oli organiseeritud Papinniemi kämpingus. Tegemist on ka Leader 

rahastust saanud ettevõtjaga. Kusjuures said ettevõtjad Soomes lõppenud perioodil 

investeerimistoetust 20%, Eestis seevastu 60%. Hoolimata väiksest toetuse protsendist, 

kasutavad Soome ettevõtjad palju seda võimalust. 

 

http://www.patsaspuisto.net/
../papinniemibooking.com


   

  
 

 

Soome traditsioonide tutvustamine Papinniemi mahajäetud külas 

 

Hea näide kohalikust initsiatiivist. Inimesed, kes on ostnud endale suvila Papinnimei piirkonda 

otsustasid koha ajalugu uurida ja avastatu kohta stendid püstitada. Kusjuures tekst on neljas 

keeles: soome, vene, inglise ja saksa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

Lisaks küla ajaloole tutvustati meile ka itkemise 

traditsiooni. Keset metsa ootas meid vana naine, kes 

rääkis itkemise traditsioonist ja selle 

taaselustamisest. Tänaseks on ta koolitanud 3000 

inimest itkema.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Neljapäev, 18. mai 

 

Leader-raamide projekti tutvustus 

Lõuna-Karjala Leader tegevusrühm käis 

Eestis ja tutvusid siin meie kollaste NG 

raamidega. Neile idee väga meeldis ja 

soovisid seda teha ka oma piirkonnas. 

Kohalikud inimesed ei soovinud kollaseid 

raame, vaid eelistasid looduslähesameid 

rohelisi. Tegemist ongi Leader tegevusrühma 

initsiatiivi ja projektiga juhtimaks tähelepanu 

kohalikele tegevustele. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.leaderkehys.fi/en/leader-kehykset-english/


   

Uukuniemi piirkonna külaseltsi tegemised ja nende Leader projektid 

 

 
 

Taaskord hea näide kohalikust initsiatiivist. Külas on umbes 10 majapidamist, kes otsustasid, et 

tahavad oma kodukohta paremaks teha. Kokku on nad Leader toetusega teinud kolm projekti: 

endise koolimaja arendamine seltsimajaks, õigeusu kiriku ehitamine ja üleval pidamine ning 

välijõusaali + linnuvaatlustorni loomine.  

 

Parikkala O.T.T. turu külastus ja tootjatega tutvumine  

 

Käisime kohalikul turul ja tutvusime sealsete toodete ja väiketootjatega. Peamiselt pakuti seal 

mett, jahu ja rabarberist tehtud jooke. Kohalik Leader tegevusrühm toetab turu toimumist. 

 

Lõuna-Karjala piirivalvega kohtumine 

 

Siikalahti looduskaitsealal võttis 

meid kõigepealt vastu 

piirivalveametnik. Meile tutvustati, 

kuidas töötab praegusel ajal 

piirivalve ja toll, millised on nende 

töötingimused ja kuidas sõda on 

mõjutanud nende igapäevatööd. 

Samuti tutvustas ta meile oma 

töövahendeid. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

Siikalahti looduskaitseala ja kohvipaus  

  

Siikalahti looduskaitseala puhkeplatsil võttis 

meid vastu loodusturismi ettevõtja. Nagu 

kaks metsahaldjat pakkusid nad meile lõkkel 

valmistatud kohvi, karjala pirukaid ja kooki. 

Pärast kohvipausi tegime väikese matka 

looduskaitsealal ja vaatlesime linde. 

 

 

 

 

 

Iloinen Pässi külapood  

Papinniemi kämpingu omaniku abikaasa peab väikest külapood-kohvikut. Poes on müügil ainult 

kohalike ettevõtjate tooted – riietest värske lihani. Sellele piirkonnale iseloomulikult on külmal 

ajal külastajaid vähe, kuid suveperioodil on pood-kohvik alati inimesi täis.  

 

Kangaskoski vana hüdroelektrijaam ja kärestike taastamine 

 

Selle piirkonna üks suurimaid koostööprojekte 

oli Kangaskoski kärestike taastamine ning 

lõhele soodsate elamistingimuste loomine.  

Projekti oli kaasatud nii Leader tegevusrühmad, 

eraisikutest annetajad kui ka suursponsorid. 

Tulevikus soovitakse hüdroelektrijaamast teha 

muuseum. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Reede, 19. mai 

Neitsytniemi mõis 

 

Mõisa külastus pakkus erilist rõõmu just Eesti 

ettevõtjatele Anija mõisast. Ühelt poolt oli see 

tore taaskohtumine mõisa omanikuga, sest 

viimati kohtuti just Anija mõisas, kui 

soomlased käisid Eestis. Teisalt oli just hea 

näha, kuidas Soomes üks mõis toimetab, 

endale kliente leiab ning ka keerulised-

vaiksed talveolud üle elab. 

 

https://www.visitparikkala.com/birdwatching/siikalahti-wetland/
https://iloinenpassi.fi/
https://www.neitsytniemenkartano.fi/


   

Jõel hõljumine 

 

 
 

Õppereisi üheks põnevaimaks ja inspireerivaimaks kogemuseks oli jõel kalipsodes hõljumine. 

Tegemist on ühe väga ettevõtliku inimesega, sest ta on mitmeid kordi Leader toetusega oma 

hullumeelseid ideid ellu viinud. Üheks selliseks on jõel hõljumine, mida saab teha absoluutselt 

iga ilmaga. Paned endale ülikonna selga ja lähed vette. Ettevõtja sõnul pidi 30 minutit hõljumist 

võrduma mitmetunnise unega. See on lihtsalt nii lõõgastav. Igatahes võiks mõni Eesti ettevõtja 

selle idee üle võtta ja meilgi seda toredat teenust pakkuda. 

 

Vuoksen Kalastuspuisto  

Viimase kohana külastasime kalastusparki Imatras. Tegemist oli pereettevõttega, kes pakkus 

kämpingutes majutust, karavanidele parkimiskohta ja toimetas väikeses restoranis. Ka nemad on 

on oma teenuseid muutnud paremaks Leader toetusega. 

      

   
 

 

 

Anne-Mai Helemäe 

Ida-Harju Koostöökoja projektinõustaja-kommunikatsioonispetsialist 

 

http://www.waterskizoo.com/eng/
https://vuoksenkalastuspuisto.fi/

